



Do natychmiastowej publikacji: 13.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA PRZEZNACZENIE PRAWIE 16 MLN USD  
NA POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA ORGANIZACJI ZAGROŻONYCH  
PRZESTĘPSTWAMI Z NIENAWIŚCI**

***Wydział Służb Wymiaru Sprawiedliwości Stanu Nowy Jork ds. Karnych przyznaje  
327 dotacji 205 organizacjom***

***Dzięki tym dotacjom od 2017 r. w ramach programu ochrony społeczności przed  
przestępstwami z nienawiści organizacjom zagrożonym atakami z powodu swojej  
ideologii, przekonań lub misji przekazano 83,1 mln USD 600***

***Budżet uchwalony na rok 2023 zwiększa środki na cele związane z walką z  
przestępstwami z nienawiści, przeznaczając 25 mln USD na dotacje i o 2000 USD  
podnosi limit zwrotu kosztów dla ofiar***

Podczas dzisiejszego wiecu przeciwko przestępstwom z nienawiści w Queens College gubernator Kathy Hochul ogłosiła przyznanie prawie 16 mln USD dotacji na wzmocnienie środków bezpieczeństwa w budynkach należących do organizacji non-profit, które są narażone na przestępstwa z nienawiści lub ataki z powodu swojej ideologii, przekonań lub misji. W sumie 205 organizacji otrzymało 327 dotacji, które są dostępne w ramach stanowego programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści (Securing Communities Against Hate Crimes, SCAHC), który jest realizowany przez Wydział Służb Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych. Środki te pozwolą synagogom, kościołom, szkołom religijnym, organizacjom obywatelskim i innym organizacjom non-profit lepiej zabezpieczyć swoje obiekty oraz skuteczniej chronić osoby i rodziny, na rzecz których działają. Ponadto w budżecie uchwalonym na rok 2023 przeznaczono 25 mln USD na dotacje i o 2000 USD zwiększono limit zwrotu kosztów dla ofiar przestępstw z nienawiści.

„Różnorodność stanu Nowy Jork jest naszą siłą, jednak zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork nadal żyje w strachu, dlatego dziś mówimy «dość»”, **powiedziała gubernator Hochul**. „W naszym stanie nie ma miejsca na nienawiść, rasizm i ksenofobię, a te fundusze stanowią wyraźny sygnał, że stan Nowy Jork jest zjednoczony przeciwko osobom, które starają się się nienawiść i nas dzielić”.

W budżecie stanu na rok 2023 przeznaczono 25 mln USD na dotacje w ramach programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści (SCAHC). Dodatkowo rozszerzone zostaną świadczenia dla ofiar przestępstw z nienawiści, które będą mogły uzyskać zwrot kosztów do kwoty 2500 USD – o 2000 USD więcej niż w latach ubiegłych. Ponadto, zgodnie z przyjętymi w budżecie reformami bezpieczeństwa publicznego i systemu sądownictwa karnego, wszystkie przestępstwa z nienawiści, które obecnie nie podlegają aresztowaniu, będą podlegały karze ograniczenia wolności, jeśli sprawca ukończył 18 lat.

Beneficjenci tych dotacji posiadają placówki w 28 hrabstwach we wszystkich regionach stanu. O dofinansowanie mogły ubiegać się organizacje, które wcześniej nie otrzymały dofinansowania lub te, które nie otrzymały dofinansowania na konkretny obiekt lub obiekty. Maksymalna wysokość dotacji wynosiła 50 000 USD dla każdego z maksymalnie trzech obiektów, co daje maksymalną kwotę na poziomie 150 000 USD. Środki te można przeznaczyć m.in. na ulepszenia w zakresie bezpieczeństwa wewnątrz i zewnątrz budynków, takie jak alarmy, przyciski antynapadowe, ogrodzenia, szyby odporne na stłuczenia i systemy ogłoszeniowe. Fundusze mogą być również wykorzystane na pokrycie kosztów związanych ze szkoleniami w zakresie bezpieczeństwa.

Łącznie z ogłoszonymi dziś dotacjami, od momentu powstania programu w 2017 r. przyznano około 83,1 mln USD dofinansowania dla ponad 600 organizacji non-profit, które zostały przeznaczone na wsparcie około 1700 projektów.

Zgodnie z definicją prawa stanowego, przestępstwa z nienawiści to przestępstwa popełniane przeciwko osobom, grupom osób lub własności z powodu postrzegania lub przekonań dotyczących rasy, pochodzenia etnicznego, płci, orientacji seksualnej, religii lub innych cech. Chociaż całkowita liczba przestępstw z nienawiści zgłoszonych policji w całym stanie stanowi ułamek wszystkich zgłoszonych przestępstw, przestępstwa te mają negatywny wpływ na całe społeczności, a nie tylko na osoby lub instytucje, które są ich ofiarami. Stan Nowy Jork monitoruje te incydenty, aby określić tendencje i środki zaradcze lub zapobiegające wzrostowi liczby ataków.

Wstępne dane statystyczne za rok 2021 wskazują na znaczny wzrost liczby incydentów związanych z przestępstwami z nienawiści: 778 w 2021 r. w porównaniu do 497 w 2020 r. Najczęściej celem ataków były osoby i instytucje żydowskie, czarnoskóre, azjatyckie i LGBT, i incydenty te przyczyniły się do wzrostu liczby ataków w skali całego kraju. Zgłoszonych w 2021 r. 778 przestępstw z nienawiści to najwięcej w okresie ostatnich dziesięciu lat. W okresie tym dopiero po raz drugi przekroczona została liczba 700 incydentów – w 2012 r. odnotowano 734 przestępstwa z nienawiści.

**Komisarz Wydziału Służb Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych, Rossana Rosado, powiedziała:** „Przestępstwo z nienawiści wobec jednego mieszkańca stanu Nowy Jork lub organizacji jest przestępstwem wobec wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Jestem dumna z roli mojej agencji w zarządzaniu tymi funduszami i dziękuję gubernator Hochul za jej zaangażowanie w pomoc w

zapewnieniu różnorodności, ożywienia i bezpieczeństwa stanu Nowy Jork dla wszystkich jego mieszkańców”.

Stanowy [Wydział Służb Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych](#) zapewnia kluczowe wsparcie dla wszystkich aspektów stanowego systemu sądownictwa karnego. Agencja zapewnia bezpośrednio szkolenia dla funkcjonariuszy organów ścigania i innych pracowników wymiaru sprawiedliwości, nadzoruje programy monitorowania uprawnień organów ścigania, nadzoruje działanie alkomatów i urządzeń do pomiaru prędkości używane przez lokalne organy ścigania, zarządza środkami z dotacji przyznawanych organom wymiaru sprawiedliwości, analizuje dane dotyczące przestępczości i programów w skali stanu, pomaga w badaniach i pozyskiwaniu informacji, nadzoruje wydziały kuratorskie na szczeblu hrabstw oraz programy stanowiące alternatywę dla więzienia, a także koordynuje politykę wymiaru sprawiedliwości wobec młodzieży.

Agencja przechowuje również rejestry karne stanu Nowy Jork oraz akta z odciskami palców, a także sprawdza przeszłość osób w celu uzyskania przez nie zatrudnienia i licencji. Agencja zarządza stanowym Rejestrem sprawców przestępstw na tle seksualnym (Sex Offender Registry), Centrum Informacji na temat Osób Zaginionych (Missing Persons Clearinghouse), stanową Bazą Danych DNA (DNA Databank) we współpracy z Centrum Dochodzeń Kryminalistycznych Policji Stanu Nowy Jork (New York State Police Forensic Investigation Center) oraz zapewnia wsparcie kadrowe niezależnie powołanym komisjom i radom, w tym Komisji Kryminalistyki Stanu Nowy Jork (New York State Commission on Forensic Science), która m.in. monitoruje i akredytuje stanowe laboratoria kryminalistyczne.

Stanowy [Urząd ds. Usług dla Ofiar](#) (Office of Victim Services) finansuje ponad 200 programów w całym stanie, które zapewniają usługi, wsparcie i pomoc dla ofiar przestępstw z nienawiści i innych przestępstw. Agencja może również zapewnić kwalifikującym się osobom pomoc finansową na cele wydatków wynikających z bycia ofiarą przestępstwa z nienawiści lub innego przestępstwa. Więcej informacji na temat programu znajduje się na stronie [www.ovs.ny.gov/connect](http://www.ovs.ny.gov/connect).

**Członkini Izby Reprezentantów, Grace Meng, powiedziała:** „Niezależnie czy chodzi o bezpieczeństwo w metrze i wzrost liczby przestępstw z nienawiści, czy też o bezsensowną przemoc z użyciem broni palnej i trwający kryzys zdrowia psychicznego, stan Nowy Jork potrzebuje i zasługuje na wszelkie możliwe środki do walki ze wzrostem przestępczości. Bezpieczeństwo publiczne musi pozostać najważniejszym priorytetem dla naszego miasta i państwa. Każdy zasługuje na to, by czuć się bezpiecznie, czy to w środkach transportu zbiorowego, czy idąc ulicą, dlatego dziękuję gubernatorowi za priorytetowe potraktowanie tej kwestii”.

**Senator stanu, Toby Stavisky, powiedziała:** „Dziś, solidaryzując się z naszymi przyjaciółmi ze społeczności azjatyckich, żydowskich, czarnych, latynoskich, LGBTQ i tymi, którzy są w potrzebie, mówimy jednym głosem. W piątek, kiedy naród żydowski obchodzi święto Paschy, które mówi o ucieczce z niewoli, przypomina się nam, że

walka jeszcze się nie skończyła. Nasz społeczność regularnie spotyka się z nienawiścią. Społeczność Amerykanów azjatyckiego pochodzenia nadal walczy z rasizmem, bigoterią i niesprawiedliwością. Wielu nie zdaje sobie sprawy, że wśród Amerykanów azjatyckiego pochodzenia jest powszechne bezrobocie, ludzie borykają się z brakiem bezpieczeństwa mieszkaniowego i żywnościowego, oraz, że to właśnie w tej społeczności jest najwyższy wskaźnik ubóstwa. Ten budżet jest naszą odpowiedzią na nienawiść”.

**Członkini Zgromadzenia, Nily Rozic, powiedziała:** „W związku z ciągłym wzrostem liczby przestępstw z nienawiści w stanie Nowy Jork, nie możemy popadać w samozadowolenie. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za podjęcie rzeczywistych, wiarygodnych kroków w celu zapobiegania i przeciwdziałania przestępstwom z nienawiści w stanie Nowy Jork. Te nowe fundusze na zapewnienie bezpieczeństwa znacząco przyczynią się do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców stanu Nowy Jork. Będziemy kontynuować nasze działania, dopóki dla wszystkich nie będzie oczywiste, że stan Nowy Jork nie będzie tolerował nienawiści”.

**Członek Zgromadzenia, Daniel Rosenthal, powiedział:** „W obliczu rosnącej liczby przestępstw z nienawiści i incydentów antysemitycznych, mieszkańcy stanu Nowy Jork potrzebują konkretnych działań, a nie retoryki. Gubernator Hochul wykazała się prawdziwym przywództwem, zapewniając, że przestępstwa z nienawiści dołączą do grona innych ohydnych przestępstw kwalifikowanych. W ciągu ostatnich kilku miesięcy gubernator przyjęła przemyślane i wyważone podejście do kwestii bezpieczeństwa publicznego, co odzwierciedla jej troskę o to, by stan Nowy Jork stał się lepszym miejscem dla wszystkich”.

**Burmistrz dzielnicy Queens, Donovan Richards Jr., powiedział:** „Począwszy od społeczności Amerykanów azjatyckiego pochodzenia i żydowskiej po społeczność sikhijską w Queens, jak mogliśmy się przekonać w ostatnich dniach, zbyt wiele rodzin doświadczyło na przestrzeni minionych dwóch lat obrzydliwych i bolesnych aktów nienawiści. Bigoteria i przemoc są całkowicie sprzeczne z naszymi wartościami jako mieszkańców Queens i Nowego Jorku, i musimy zrobić wszystko, aby nie tylko zapobiegać przestępstwom z nienawiści, ale także wspierać tych, którzy padli ich ofiarą lub zostali w inny sposób przez nie dotknięci. W Queens nadal jednoczymy się jako społeczność przeciwko uprzedzeniom we wszystkich ich formach dlatego dziękuję administracji gubernator Hochul i naszym stanowym organom ustawodawczym za uczynienie walki z nienawiścią jednym z priorytetów”.

**Frank H. Wu, Prezydent Queens College, City University of New York, powiedział:** „Jesteśmy zaszczytni, że gubernator Kathy Hochul wygłosiła w Queens College swoje przemówienie na temat najważniejszych założeń jej polityki oraz za jej przykładowe przywództwo w zdecydowanym przeciwstawianiu się wirusowi bigoterii, antysemityzmu i dyskryminacji, który zaraża nasz stan i naród. Szczególnie dziękujemy gubernator i legislaturze stanowej za ustalenie budżetu stanowego, który znacząco zwiększa możliwości Queens College i całego publicznego szkolnictwa wyższego w zakresie przygotowania studentów do stania się skutecznymi liderami w naszym społeczeństwie”.

**Dyrektor Asian American Federation, Jo-Ann Yoo, powiedziała:** „W zeszłym tygodniu miałam zaszczyt spotkać się z uczestnikami naszej kampanii Nadzieja przeciw nienawiści (Hope Against Hate), której realizacja jest możliwa dzięki przyznanej przez gubernator Hochul dotacji w wysokości 3,3 mln USD. Świątowaliśmy rozpoczęcie prac nad tworzeniem programów bezpieczeństwa i edukacji społecznej w naszej społeczności. Jesteśmy wdzięczni za to nowe wsparcie, które gubernator Hochul przeznaczyła dla organizacji non-profit, świątyn, organizacji obywatelskich i innych ważnych organizacji społecznych w celu zaspokojenia potrzeb bezpieczeństwa naszych cennych i ważnych instytucji”.

**Rabin Joe Potasnik z Nowojorskiej Rady Rabinów powiedział:** „Walka z przestępstwami z nienawiści to zbiorowa, wspólna odpowiedzialność. Ten, kto dziś mnie nienawidzi, jutro znienawidzi ciebie. Dziękujemy gubernator Hochul za zapewnienie większego wsparcia finansowego na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa naszych instytucji i danie sędziom większej swobody w sprawach o przestępstwa z nienawiści. My, ludzie różnych wyznań, ale z jednej rodziny, stajemy razem, gdy ktoś pada ofiarą ohydnej nienawiści”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)